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Pokračování na následující straně.

Uzávěrka příštího čísla Zpravodaje – 25. září 2022

Vážení spoluobčané, čtenáři našeho Zpravodaje

Článek v minulém Zpravodaji jsem zahajoval 
optimisticky s tím, že budu letos podávat jen samé 
dobré zprávy. Bohužel jsem se šeredně spletl. 

Kůrovce jsme už skoro sice zdolali, pomalu 
jsme začali sundávat covidové roušky, ale to, co 

následovalo – válka na Ukrajině – nemá obdoby! 
Nerozumím, nechápu, odsuzuji. Ve 21. století 
máme válku pár set kilometrů od našich hranic 
a jsme v podstatě její součástí. Znovu se ukázalo, 
jak tenká je hranice mezi „relativním blahoby-
tem“ a možnou „zkázou“. To, co jsem znal jen 
z vyprávění nebo filmů, je za humny!

Slovo starosty

Jaro v Kozlovicích, archiv obec
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Děkuji všem, kdo Ukrajinu podpořili a pod-
porují osobně, i  těm, kteří se zapojili do naší 
humanitární sbírky, která byla předána Charitě 
Frenštát.

I  přes tuto nejistotu doby je potřeba žít 
a věřit, že se vše v dobré obrátí. Je tu jaro v plném 
proudu, nádherná příroda – je nutné vypnout 
(nebo alespoň omezit) přísun negativních zpráv, 
nenechat se manipulovat internetem a normálně 
fungovat. Ukončení covidových opatření nám 
opět umožňuje organizaci běžných kulturních, 
sportovních i společenských akcí. 

Podpořte svou účastí organizátory. Nejen 
prací živ je člověk a společenský kontakt a nor-
mální „pokec“ prostě potřebujeme. Věřme, že 
nám to vydrží alespoň do zimy .

Co právě probíhá, či již proběhlo:

- Zahájili jsme stavbu Prodloužení vodovodu 
Kozlovice - lokalita Rybí II. Výběrové řízení 
vyhrála a  stavbu realizuje firma INSTALL 
CZ s.r.o. Hotovo by mělo být do začátku 
prázdnin.

- Ke stavbě Náves Kozlovice stále nemám 
žádné podrobnější informace. Stále ještě 
probíhá výběrové řízení na zhotovitele. Nic-
méně předpoklad zahájení stavby se začát-
kem prázdnin stále platí. Po dobu výstavby 
se počítá s běžným provozem prodejen, ale 
nebude možný vjezd automobilů (mimo 
obsluhu).

- Opravili jsme kontejnerové hnízdo u garáží 
ČSAD a vybudovali nové na točně u mostu 
Ve Dvoře. 

- Opravujeme vodojemy a  připravujeme 
obnovu části vodovodního řadu.

- Byl proveden ořez stromů – větví, které zasa-
hují do našich komunikací.

- Zakoupili jsme nový automobil pro rozvoz 
obědů. V  současné době jich rozvážíme již 
cca 60.

- Proběhlo strojové čištění komunikací po 
zimním posypu.  

Téměř každý Zpravodaj se nějakým způso-
bem věnuje odpadům. I v tomto čísle naleznete 
uvnitř mj. tabulku k  této problematice. Je v ní 
mnoho zajímavých údajů. Povšimněte si prosím 
alespoň jednoho – místní poplatek za odpad, 
který platíme (600 Kč), nekryje potřebné náklady 
ani z jedné poloviny. A to je potřeba počítat s vel-
kým nárůstem ceny za skládkování. Proto třiďte.

A ještě jedna zmínka o odpadech. I když jsme 
v obci „rozdali“ již cca 800 ks kompostérů, nezdá 
se, že by v kontejneru na trávu u sběrného dvora 
ubylo .

V sobotu 23. dubna proběhly dvě akce - Za 
zelenější Měrkovice a Ukliďme Kozlovice, které 
měly za cíl „očistit“ obec (naši přírodu) od 
odpadků, které do ní nepatří. Organizátory se 
v obou případech stali hasiči, za což jim děkuji. 
Zatímco v Měrkovicích proběhla akce za stan-
dardní (dostatečné) účasti, v  Kozlovicích to 
bylo slabší. Byť byly osloveny všechny spolky 
a všichni občané, dorazilo jen cca 30 lidí, z čehož 
polovinu tvořili hasiči se svými dětmi (smutné). 
I tak se podařilo nasbírat plný kontejner a pro-
běhlo i  závěrečné posezení s  občerstvením. 
Děkuji Vám.

Hned dva obecní spolky letos slaví své „kulaté 
narozeniny“. Zatímco oslava 40. výročí založení 
Dětského folklorního souboru Valášek z Kozlo-
vic již proběhla formou výročního koncertu, FC 
Kozlovice se na své 80. výročí založení teprve 
připravuje.

Oběma spolkům děkuji za spolupráci, za 
reprezentaci obce, za práci s  mládeží a  přeji 
hodně úspěchů a spokojených členů.

Jako každoročně, tak i  letos, Vás požádám 
o  dodržování nepsaného pravidla – zdržet se 
hlučných činností o nedělích a svátcích (sekačky, 
cirkulárky, …). Jinými slovy, buďme k  sobě 
ohleduplní.

Přeji Vám krásné, ničím neomezované léto, 
příjemnou dovolenou a hodně zdraví a klidu.

Napsáno 26. 5. 2022

Miroslav Tofel, starosta obce
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Zprávy z obce

Naši jubilanti

Své významné životní jubileum 80 a více let v měsíci dubnu až červnu oslavili 
nebo oslaví:
paní Irena Kociánová 80 let
paní Jiřina Krpcová 80 let  
pan Vojtěch Balcar  80 let  
paní Věra Škodíková   80 let  
pan Jan Červenka 80 let  
pan Stanislav Červenka  80 let  
paní Božena Vojtková 81 let  
paní Jarmila Hrnčárková 81 let  
paní Julie Matochová 81 let  
pan Otakar Záškodný 81 let  
paní Marie Tobolová 82 let  
pan Jiří Kubečka      82 let  
paní Štěpánka Mališová    82 let  
pan Svatopluk Hlisnikovský 82 let  

pan Ladislav Blabla 82 let  
paní Anna Kociánová  82 let  
paní Alena Pustková   83 let  
pan Stanislav Hanzelka 83 let  
paní Marta Krpcová 83 let
paní Božena Kubečková 83 let  
pan Oldřich Svoboda 83 let  
paní Ludmila Bužková       84 let 
pan Jan Kovář 84 let 
pan Stanislav Krpec  85 let
paní Marie Vaverková 85 let
paní Ludmila Žáčková 86 let 
paní Ludmila Walerová 86 let 
paní Marie Cvičková 86 let

paní Anna Hanzelková 87 let
pan Jiří Zátopek 87 let 
paní Olga Pustková 87 let
paní Ludmila Červenková 87 let
paní Marie Svobodová 87 let
pan Alois Tobola 88 let
pan Stanislav Kocián 88 let 
paní Miroslava Jalůvková 89 let 
paní Ludmila Lichnovská 90 let 
paní Anežka Závodná 90 let
paní Imelda Prašivková 91 let
paní Marie Pustková 92 let
paní Antonie Valentová 95 let
pan Rudolf Pustka 97 let

Rodinám vyslovujeme hlubokou soustrast.

Od března do května zemřeli:
ve věku 68 let pan Petr Eliáš
ve věku 83 let pan Stanislav Slípek
ve věku 95 let paní Marie Tománková
ve věku 87 let paní Danuše Šmiková  

ve věku 62 let pan František Jalůvka
 ve věku 87 let paní Alenka Valčíková
ve věku 77 let paní Marie Ranochová
ve věku 90 let paní Ludmila Jurková

Od konce února do května se obec roz-
rostla o tyto nové občánky:
Beáta Tabachová, Antonie Vašendová, Matyáš 
Desenský, Alžběta Jabůrková, Izabela Štěbrová, 
Václav Mališ, Beáta Karafiátová, Tereza 
Skalková, Eliška Vrbicová, Václav Lukeštík, Inka 
Dohňanská, Amálie Šponiarová.

Rodičům přejeme při jejich výchově hodně radosti 
a trpělivosti a dětem hodně štěstí do života.         

 OÚ  - Pustková

Žádáme naše občany – jubilanty (80 a více let), pokud si nepřejí být zveřejněni v kozlovickém 
zpravodaji, aby tuto skutečnost oznámili na Obecním úřadě Kozlovice, kancelář č. 6. Děkujeme.

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spokojenost a životní pohodu.
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Vítání občánků
V  pátek 8. dubna proběhlo v  sále obec-

ního úřadu letošní první vítání občánků. Na 
slavnostní uvítání mezi nejmladší občánky 
naší obce bylo pozváno 17 dětí, a to 5 chlapců 
a 12  děvčátek, narozených od loňského září do 
poloviny února tohoto roku. Slavnost zahájil 
svým vystoupením dětský soubor Valášek za 
doprovodu malé muzičky. Proslov přednesla 

paní Magda Strakošová a  předala slovo sta-
rostovi obce Miroslavu Toflovi. Následoval 
zápis do pamětní knihy. Rodiče si převzali 
od obce peněžní dar 3000 Kč, dětskou knihu 
Nejkrásnější česká říkadla, maminky kytičku 
a od kolektivu Lékárny Kozlovice také dárkový 
balíček. Slavnostní akce byla zakončena malým 
občerstvením.

OÚ - Pustková

Vítání občánků, archiv obec

HlášeNí rozHlasu

Na nových stránkách obce www.kozlovice.cz je na hlavní stránce 
umístěn oddíl „Hlášení rozhlasu“. Zde se vždy většinou do pár 
minut objeví text obsahu aktuálního hlášení obecního rozhlasu. 

OÚ-Boráková

Požár vozu na odpady
V současné době se množí případy, kdy se 

v  popelnici nachází horký nebo teplý popel, 
který, i když jej tam vysypete večer, na druhý den 
ráno není stále studený. Takový případ se stal 
28. 3. letošního roku a málem shořel svozový 
vůz za spoustu peněz, konkrétně 4,5 mil. Kč. 
Proto Vás žádáme, abyste ve vlastním zájmu 
do popelnic sypali na 100 % vychladlý popel. 

Toto pravidlo dodržujte nejen v  zimě, ale po 
celý rok. Děkujeme.

Zároveň bychom chtěli poděkovat jménem 
Frýdecké skládky i  obce jmenovitě Pavlovi, 
Martinovi a Ladislavu Sýkorovým, kteří včas-
nou spoluúčastí pomohli dostat hořící odpad 
mimo vůz a  pomohli odpad uhasit. Ušetřili 
viníkovi 4,5 mil. Kč.

OÚ-Boráková
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Kontejnery na textil
Po obci jsou rozmístěny 

3   nové barevné kontejnery 
na použitý, ale ještě POUŽI-
TELNÝ textil (kontejnerové 
hnízdo naproti pily, u sběrného 
dvora a  u  p. Šnajdra). Kontej-
nery provozuje Armáda spásy. 
Pokud máte textil nepoužitelný, 
můžete jej uložit ve sběrném 
dvoře do objemného odpadu.

Po k u d  j s o u  k o n t e j n e r y 
plné, odvezte prosím textil do 

SBĚRNÉHO DVORA, ať se 
neznehodnocuje třeba na dešti. 
Popřípadě můžete i zavolat na 
tel. číslo uvedené na kontej-
neru, aby provozovatel věděl, 
že má přijet kontejner vybrat. 
Děkujeme.

Povinnost  sbírat  text i l 
obcím ukládá zákon o  odpa-
dech od roku 2025. Naše obec 
jej v rámci předcházení odpadů 
sbírá již roky. 

OÚ-Boráková

Tráva v kontejneru na plast, archiv obec

Kontejnery na textil, archiv obec

V  průběhu druhé poloviny června 2022 
navštíví Vaše domácnosti a ostatní odběratele 
zaměstnanci obce (nebo pověření zástupci) za 
účelem opsání stavu vodoměru pro výpočet 
stočného za 1. pololetí 2022. Nebude-li někdo 
zastižen doma, zanechají lístek s  žádostí 
o  nahlášení stavu vodoměru na obecní úřad  
e-mail carnoka@kozlovice.cz nebo SMS na 
tel. č. 602 264 153. V případě, že údaj o stavu 
vodoměru nebude nahlášen v  požadovaném 
termínu, bude spotřeba vody (pro účely výpočtu 

stočného) vypočtena podle odběru za předchá-
zející období. Žádáme proto všechny občany 
o  pomoc na tomto úkolu (zpřístupnit, opsat 
si vodoměr, nahlásit…) a  současně děkujeme 
za spolupráci. Zároveň upozorňujeme, že 
někteří odběratelé dosud neuhradili vodné 
za r. 2021 splatné do 31. 5. 2022. Platbu za 
vodné lze uhradit bankovním převodem, 
hotově nebo kartou na úřadě OÚ.

OÚ - Čarnoká

opisování stavu vodoměrů

Tráva v kontejneru 
na plast

Namátkovou kontrolou bylo zjiš-
těno, že se v  kontejneru na plast 
u  bývalého zemědělského družstva 
nacházelo i  velké množství trávy. 
Posekaná tráva patří do celoročně 
přístupného kontejneru před sběr-
ným dvorem nebo lépe do kompostu 
doma.

Věříme, že se ten, nebo ti, kte-
rých se to týká, nad sebou zamy-
slí. Nejedná se o  ojedinělý případ. 
Děkujeme.

OÚ-Boráková
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TŘíDíM - TŘíDíš - TŘíDíMe

VíTe, KaM a jaK oDeVzDaT  
sTarý NábyTeK?

DEMONTOVANÝ na části, ODSTROJENÝ 
od skla, kovů a plastů dovézt  

do sběrného dvora do kontejneru se dřevem.  
Děkujeme všem, kteří to tak dělají !

jak jsme se v roce 2021  
podíleli na ochraně životního prostředí?

Díky svým obyvatelům se Obec Kozlovice 
může v  roce 2021 pochlubit sběrem starého 
elektra určeného ke zpětnému odběru a recyklaci 
o hmotnosti 12,68 t. Na každého obyvatele tak 
připadá 4,14 kg vysloužilých spotřebičů. Byla 
tím uspořena spotřeba elektřiny a  produkce 
skleníkových plynů, celosvětově omezena těžba 
ropy a železné rudy a recyklací se pokryla i část 

dodávek mědi nebo hliníku pro průmyslovou 
výrobu.

Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení 
o podílu na zlepšení životního prostředí, které na 
základě dosažených výsledků vystavil kolektivní 
systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotře-
bičů Elektrowin.

Vyplývá z  něj, že díky obyvatelům došlo za 
rok 2021 k úspoře produkce CO2 o 149,13 tun. 
Víte kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 
58 kusů!

Nebylo nutné vytěžit 7 430,92 litrů ropy.  
Představte si, že z  tohoto množství se pokryje 
spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu 
z Prahy do Brna po dálnici D1, a to 278 krát.

Došlo také k úspoře 76 495,35 kWh energie. 
Asi stejné množství, jako kdybychom spustili 
cyklus myčky nádobí 76 496krát.

Podařilo se recyklovat 7 297,10 kg železa. 
Toto množství recyklovaného železa by bylo 
možné použít pro výrobu 300 ks nových praček, 
bez nutnosti těžby železné rudy.

Recyklací vysbíraných spotřebičů se podařilo 
získat 257,12 kg mědi, což by postačilo pro ražbu 
45 711 1€ mincí, nebo 312,06 kg hliníku, který 
by stačil na výrobu 20 804 plechovek o objemu 
0,33 l.

OÚ-Boráková

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.

OBEC KOZLOVICE
2021 12 675

149,13

7 430,92

76 495,35

58
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76 496
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22.03.2022
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Život bez elektrospotřebičů si v  dnešní 
době lze jen těžko představit. Obklopují nás 
a staly se součástí našich každodenních čin-
ností. Elektrozařízení však obsahují množství 
materiálů, které pocházejí z neobnovitelných 
zdrojů. Jejich těžbou je významně zatěžováno 
životní prostředí. Pro zajištění sběru a recyk-
lace vysloužilých elektrozařízení si naše obec 
vybrala ke spolupráci kolektivní systém ASE-
KOL. Správná recyklace výrobků totiž přináší 
životnímu prostředí významnou úlevu. Jakým 
rozsahem naše obec přispěla k lepšímu život-
nímu prostředí se dozvídáme z environmen-

tálního vyúčtování zpracovaného společností 
ASEKOL. Díky zodpovědné recyklaci vznikají 
úspory ve spotřebě elektrické energie, pri-
márních surovin, vody, okyselování prostředí 
a produkci skleníkových plynů.

Certifikát environmentálního vyúčtování 
vyčísluje přínos naší obce k  ochraně přírody 
v  roce 2021. Vyplývá z  něj, že díky množství 
námi odevzdaných elektrozařízení jsme uspo-
řili 64,69  MWh elektřiny, 5.866,5 litrů ropy, 
691,14  m3 vody a 10,73 tun primárních surovin. 
Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů CO2 
ekv. o  905,51 tun, a  produkci SO2 ekv. (který 

zapříčiňuje okyselování pro-
středí) o 81,19 kg.

Každý kus vytříděného 
elektra se počítá, což doka-
zuje příklad 100 vytříděných 
notebooků, které uspoří 
10 MWh elektřiny. Takové 
množství odpovídá 3leté spo-
třebě elektřiny rodiny žijící ve 
standardním bytu. Za 100 kg 
vytříděných elektrospotře-
bičů se ušetří takové množ-
ství ropy, které by stačilo na 
výrobu benzínu pro cestu 
z Prahy do Paříže. Děkujeme 
všem, kteří pečlivě třídí odpad 
a  přispívají tak k  ochraně 
životního prostředí.

Environmentální vyúčto-
vání je vypočítáváno pomocí 
s t u d i e  ž i v o t n í h o  c y k l u 
výrobku (tzv. LCA – Life 
Cycle Assessment), která 
vypovídá o dopadech výroby 
a  recyklace jednotlivých 
elektrozařízení na životní 
prostředí. Studie zohledňuje 
všech 6 skupin elektrospo-
třebičů, jejichž zpětný odběr 
kolektivní systém ASEKOL 
zajišťuje.

OÚ-Boráková

ochrana životního prostředí je pro naši společnost prioritou 

CERTIFIKÁT 
ENVIRONMENTÁLNÍHO VYÚČTOVÁNÍ 

 

 

   Obec Kozlovice 

ZA ROK 2021 BYLO ZPRACOVÁNO 14 979 kg ELEKTROZAŘÍZENÍ A TÍM USPOŘENO: 

64,69 MWh 
elektrické energie 

691,14 m3 

vody** 
5 866,50 l 
ropy* 

905,51 kg 
SO2 ekv. = snížení  
okyselování prostředí 

10,73 t 
primárních surovin 

 

81,19 t 
CO2 ekv. = snížení produkce  
skleníkových plynů 
 

* Úspora takového množství ropy se rovná  
spotřebě stejného množství potřebného k ujetí 
86 238 km v běžném osobním automobilu. 

** Úspora takového množství vody se rovná  
stejnému množství, které je spotřebováno  
při 9 278 sprchováních. 

Mgr. Jan Vrba 
předseda představenstva 

ASEKOL a.s. 
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Radar u fary 
směr Frenštát pod Radhoštěm

Březen 2022 
celkem projelo 57 899 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 31616

50 3538

50 < 22745

Průměrně projelo v 8. hod. 105

Průměrně projelo v 15. hod. 181

50 km/h překročilo 39%

Maximální rychlost 26. 3.  19:37  103 km/h

Duben 2022
celkem projelo 55 619 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 31687

50 3395

50 < 20537

Průměrně projelo v 8. hod. 109

Průměrně projelo v 15. hod. 161

50 km/h překročilo 37%

Maximální rychlost 30. 4.  02:07  103 km/h

Květen 2022
celkem projelo 62 372 vozidel nad 30 km/h 

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 37443

50 3487

50 < 21442

Průměrně projelo v 8. hod. 136

Průměrně projelo v 15. hod. 203

50 km/h překročilo 34%

Maximální rychlost 24. 5.  23:03  134 km/h

Radar nad školou  
směr Frýdek-Místek

Březen 2022
celkem projelo 54 053 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 24047

50 3203

50 < 26803

Průměrně projelo v 8. hod. 109

Průměrně projelo v 15. hod. 145

50 km/h překročilo 50%

Maximální rychlost  14. 3.  12:45  103 km/h

Duben 2022
celkem projelo 52371 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 23749

50 3063

50 < 25559

Průměrně projelo v 8. hod. 103

Průměrně projelo v 15. hod. 133

50 km/h překročilo 45%

Maximální rychlost 30. 4.  02:08  121 km/h

Květen 2022
celkem projelo 53 536 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 25076

50 3036

50 < 24325

Průměrně projelo v 8. hod. 136

Průměrně projelo v 15. hod. 150

50 km/h překročilo 47%

Maximální rychlost  29. 5. 23:48  106 km/h

Měření rychlosti 
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Radar Měrkovice 
příjezd od Kozlovic

Březen 2022

celkem projelo 11446 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1360

50 314

50 < 9772

Průměrně projelo v 8. hod. 25

Průměrně projelo v 15. hod. 31

50 km/h překročilo 85%

Maximální rychlost 25. 3.  15:11  178 km

Duben 2022

celkem projelo 10 440 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1275

50 256

50 < 8909

Průměrně projelo v 8. hod. 17

Průměrně projelo v 15. hod. 28

50 km/h překročilo 85%

Maximální rychlost 9. 4.  12:06  132 km/h

Květen 2022

celkem projelo 11 598 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1561

50 302

50 < 9735

Průměrně projelo v 8. hod. 20

Průměrně projelo v 15. hod. 29

50 km/h překročilo 84%

Maximální rychlost 9. 5.   18:35  129 km/h

Měrkovice  
příjezd od Mniší

Březen 2022

celkem projelo 8 417 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1380

50 154

50 < 6883

Průměrně projelo v 8. hod. 14

Průměrně projelo v 15. hod. 30

50 km/h překročilo 82%

Maximální rychlost 24. 3.  15:16  133 km/h

Duben 2022

celkem projelo 7 724 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1336

50 148

50 < 6240

Průměrně projelo v 8. hod. 13

Průměrně projelo v 15. hod. 25

50 km/h překročilo 81%

Maximální rychlost 6. 4.  17:02  132 km/h

Květen 2022

celkem projelo 9 185 vozidel nad 30 km/h

Km/h Počet průjezdů

30 - 50 1887

50 174

50 < 7124

Průměrně projelo v 8. hod. 15

Průměrně projelo v 15. hod. 33

50 km/h překročilo 78%

Maximální rychlost 14. 5.  17:33  138 km/h

         OÚ - Vašenda
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Konečně je tady to období, na které jsme 
všichni tak dlouho čekali - prázdniny, koupání, 
relax... a ČTENÍ, samozřejmě! Teď konečně při-
chází ta chvíle, kdy si přečtete všechny ty knížky, 
na které nebyl v průběhu roku čas!

Proto i  v  letních měsících bude knihovna 
v  provozu. Zveme vás k  návštěvě knihovny. 
Kromě stále doplňovaného knihovních fondu, 
časopisů, společenských her nabízíme také při-
pojení k internetu, cyklomapy, turistické mapy 
a brožurky s tipy na výlety do okolí. K zakoupení 
zde máme kšiltovky, tašky, křížovky, trička, 
ponožky - to vše s logem Kozlovic. Děti mohou 
využít nový dětský koutek a  dospělí pohodlně 
odpočívat s knížkou v nových křeslech. Vítané 
jsou i děti, které si přijdou k nám do knihovny 
zahrát hry, v nabídce je přes 60 druhů her. 

Opět budeme v knihovně obalovat učebnice. 

Knížky můžete průběžně nosit celé prázdniny.
V průběhu září proběhne v knihovně revize 

knihovního fondu, proto žádám čtenáře, kteří 
mají dlouhou dobu vypůjčené knihy, aby je do 
konce prázdnin vrátili. V  době revize nebude 
možné půjčovat a  vracet knihy, nebudou vyři-
zovány rezervace ani objednávky knih. Termín 
revize a uzavření knihovny bude v dostatečném 
předstihu oznámen, abyste se mohli knihami 
předzásobit.

Provozní doba knihovny o prázdninách
Út: 9.00 – 17.00 hod
ST: 9.00 – 17.00 hod
Pá: 8.00 - 14.00 hod
V  době od 12.30 – 13.00 hod polední pře-

stávka.
8.7. 2022 a 26.7. 2022 - 12.8.2022 - zavřeno 

z důvodu čerpání dovolené.
Markéta Navrátilová, knihovnice

Informace z knihovny

   

 
MAS Pobeskydí podpořila pořízení nového obraceče píce. 

Na základě dotační výzvy PRV byl náš projekt vybrán k dotační podpoře a tím bylo možné 
částečně zmodernizovat zařízení farmy a zkvalitnit krmivo pro můj skot, jehož chovu se 

převážně věnuji. 
  
  

  
  
  
  

 
Podpora byla umožněna na základě výzvy vyhlášené v rámci Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje MAS Pobeskydí. 
Vítězem cenového marketingu se stala firma DFH s.r.o., která prodává zemědělskou a 

stavební techniku v Mošnově. 
  Pavel Sýkora, Kozlovice 678            
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sTolNí KaleNDáŘ obce Na roK 2023
Jak již jsem Vás informoval minule a předminule, i  letos bychom rádi vydali 

oblíbený obecní stolní kalendář. 
Fotky by tentokrát tvořili naši domácí „mazlíčci“ – pejsci, kočičky, králíci, hadi, 

papoušci, ale i třeba něco většího. Zasílejte svá zdařilá fota na adresu kozlovice@
kozlovice.cz v  dobré kvalitě v  počtu max. 2 ks. Fotky pojmenujte a  napište, že 
souhlasíte s jejich zveřejněním.

Své fotky zasílejte nejpozději do 30. 6. 2022. Tisk kalendáře se připravuje již 
přes prázdniny.

Děkujeme za spolupráci. 
Starosta obce

KaleNDáŘ aKcí čerVeN až ŘíjeN 2022

•	 Traktoriáda -11. 6. 

•	 Pirátské Show kouzelnice Radany - 12. 6. 

•	 Dědeček aneb musíme tam všichni - 18. 6.  

•	 Koncert žáků Lenky Lepíkové - 19. 6.  

•	 80. let fotbalu - zápas legend - 24. 6. 

•	 Beskydský pohár žáků ve skoku na lyžích - 24. 6. 

•	 80. let fotbalu v Kozlovicích - 25. 6. 

•	 MiniCup 2022 - 47. ročník - 2. 7.

•	 Tradiční letní večer se skupinou Trifid II. - 30. 7. 

•	 Noční soutěž v požárním útoku - 13. 8. 

•	 Rozloučení s prázdninami - 27. 8. 

•	 Pohárová soutěž v požárním útoku - 3. 9. 

•	 Obecní slavnost Kozlovice 2022 - 10. 9.

•	 Pouť - 2. 10.

•	 Krmáš - 3. 10.



èíslo 2      èerven 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

13

Historie a zajímavosti Kozlovic nejen ve fotografii

Poznáte, ze kterého roku jsou následující fotografie, co, či koho na nich vidíte? Pokud máte k foto-
grafiím nějaké poznatky nebo osobní zajímavé vzpomínky, pošlete je emailem,  nebo osobně navštivte 
Slávka Vašendu na OÚ. Email vasenda@kozlovice.cz  , mobil- 721 222 633, tel. 558 697 205.

Hledáme souvislosti, místa i osoby, poznáte je?
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Zápis č. 1-2022 ze zasedání Zastupitelstva 
Obce Kozlovice konaného dne 17. 3. 2022 
v 17:00 hodin v sále OÚ
Přítomno: 12 členů zastupitelstva
Omluveni: Lenka Nevludová, Václav Cviček, 
Petr Pavlát
Zasedání se zúčastnilo 6 občanů.

Zapisovatelkou dnešního zasedání určil pan 
starosta pracovnici obecního úřadu paní Silvii 
Borákovou.

Zasedání zastupitelstva zahájil a řídil pan sta-
rosta. Uvítal všechny přítomné a konstatoval, 
že je přítomna nadpoloviční většina všech členů 
zastupitelstva a  zastupitelstvo je schopno se 
usnášet.

Pro toto řádné zasedání je navržen následující 
program:
1. Kontrola usnesení a informace starosty

2. Informace výborů

2.1 Kontrolní výbor

2.2 Finanční výbor

3. Rozpočet obce na rok 2022

4. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2022 
až 2026

5. Podpora Ukrajině – finanční dar

6. Ceny pozemků

7. Změna č. 1 územního plánu Kozlovice

8. Pozemky

8.1 Záměr prodeje pozemku parc. č. 
1858/8 k. ú. Kozlovice

8.2 Záměr prodeje pozemku parc. č. 
4108/4 k. ú. Kozlovice

8.3 Záměr prodeje pozemku parc. č. 
804/44 k. ú. Kozlovice

8.4 Prodej pozemku parc. č. 3903/7 k. ú. 
Kozlovice Měrkovice

8.5 Prodej pozemku parc. č. 4108/5 k. ú. 
Kozlovice

8.6 Souhlas se stavbou na cizím (obecním) 
pozemku

9. Schválení dotace obce

10. Obecně závazné vyhlášky

10.1 OZV o  stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství

10.2 OZV o  zákazu volného pobíhaní psů  
- zrušení

11. Stavba Náves Kozlovice

12. Dopravní obslužnost – Dodatek č. 1

13. Různé

Starosta: Má někdo ze zastupitelů připomínky 
k  navrženému programu, přeje si ho někdo 
doplnit? Pokud ne, dávám hlasovat o dnešním 
programu zasedání zastupitelstva obce.

1/2022 - Zastupitelstvo obce schvaluje navr-
žený program zasedání.
Hlasování: 12 : 0 : 0

Volba návrhové komise
Do této komise byl navržen Bc. Pavel Kovář 
a Mgr. Štěpán Pustka.

2/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo návr-
hovou komisi ve složení: Bc. Pavel Kovář 
a Mgr. Štěpán Pustka.
Hlasování: 10 : 0 : 2

Zápisy a usnesení ze zasedání rady a zastupitelstva obce zveřejněné ve Zpravodaji jsou 
upravenou verzí (anonymizovanou) z důvodu dodržování přiměřenosti rozsahu zveřejňo-
vaných osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů.

Zápisy a usnesení

zastupitelstvo obce
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Volba ověřovatelů zápisu
Na ověřovatele zápisu byli navrženi MUDr. 
Petra Prašivková a pan Ondřej Eliáš.

3/2022 – Zastupitelstvo obce schválilo 
ověřovatele zápisu ve složení: MUDr. Petra 
Prašivková a pan Ondřej Eliáš.
Hlasování: 10 : 0 : 2

Zápis z  minulého zasedání zastupitelstva 
obce byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky. V  tuto chvíli je 
považován za schválený.

A nyní k jednotlivým bodům programu:

1. Kontrola usnesení a informace starosty
- Usnesení z minulého ZO jsou splněna.
- Na minulém zastupitelstvu byl řešen 

pronájem – pacht pozemků u  „lesáckých 
bytovek“. Záměr pachtu byl řádně vyvěšen. 
Přihlásili se 2 zájemci – pan Š. a manželé 
S. starší. Na letošní první schůzi rady 
bylo rozhodnuto, že manželům S. bude 
pronajat pozemek p. č. 1858/4, sousedící 
s  jejich hospodářskou budovou a  zbylé 
3  pozemky budou pronajaty žadateli M. Š., 
kterému slouží jako jediný možný přístup 
k pozemku, který udržuje. S panem Š. byla 
uzavřena pachtovní smlouva. Manželé S. 
pachtovní smlouvu na pozemek p. č. 1858/4 
nepodepsali a opětovně žádají o pronájem 
všech pozemků. To stejné požaduje ve svém 
e-mailu pan V. S. (syn). Pronájem (pacht) 
pozemků spadá do kompetence rady obce, 
která již žadatelům sdělila, že své rozhod-
nutí měnit nebude.

- Proběhlo výběrové řízení na nákup travní 
sekačky, probíhá výběrové řízení na doda-
vatele stavby Prodloužení vodovodu Rybí 
a  před vyhlášením je VŘ na stavbu Náves 
Kozlovice.

- Byly zahájeny práce na PD Lávky přes Ond-
řejnici (2x).

- Zpracovává se závěrečná zpráva a vyúčto-

vání dotace na projekt Efektivní komunikace 
a řízení obcí Palkovice, Kozlovice, Hukvaldy 
a Sviadnov.

4/2022 - Zastupitelstvo obce bere informace 
starosty na vědomí a souhlasí s nimi.
Hlasování: 12 : 0 : 0

2. Informace výborů
2.1 Kontrolní výbor

Kontrolní výbor zasedal dne 8. 3. 2022 a kon-
troloval plnění usnesení rady a zastupitelstva, 
viz zápis v příloze. Starosta předal slovo před-
sedovi KV panu Pustkovi. Ten zopakoval závěry 
uvedené v  zápisu, že všechna usnesení rady 
a zastupitelstva jsou splněna.

5/2022 – Zastupitelstvo obce bere informace 
kontrolního výboru na vědomí.
Hlasování: 12 : 0 : 0

2.2. Finanční výbor

Finanční výbor zasedal dne 14. 3. 2022 a ana-
lyzoval návrh rozpočtu obce Kozlovice na rok 
2022, viz zápis v příloze. FV doporučil zastupi-
telstvu navrhovaný rozpočet schválit.

Starosta předal slovo předsedovi FV panu Eliá-
šovi, který zopakoval závěry uvedené v zápisu, 
že doporučuje zastupitelstvu schválit navrho-
vaný rozpočet obce na rok 2022.

6/2022 – Zastupitelstvo obce bere informace 
finančního výboru na vědomí.
Hlasování: 12 : 0 : 0

3. Rozpočet obce na rok 2022
Pravidla pro sestavování a  schvalování roz-
počtu jsou dána zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů. Zastupitelstvo 
obce schvaluje závazné ukazatele – je předlo-
ženo paragrafové znění. Po schválení rozpočtu 
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bude provedeno jeho rozpracování podle 
podrobné rozpočtové skladby.

Návrh rozpočtu byl řádně zveřejněn na úřední 
desce i  elektronické úřední desce od 21. 2. 
dosud, obdrželi ho všichni členové zastupitel-
stva v podkladech. Při sestavování rozpočtu se 
vychází ze zkušeností z minulých let, rozpočto-
vého výhledu a dále rozpočet zohledňuje práce, 
které jsou v návrhu uvedeny – plán práce.

Návrh rozpočtu byl projednán v radě obce za 
účasti předsedy FV.

Z řad občanů ani zastupitelů jsme neobdrželi 
žádnou připomínku nebo návrh na změnu. 
Změny, které vyplývají z  momentální situace 
navrhnul starosta. Především došlo k doplnění 
výdajového paragrafu Humanitární zahraniční 
pomoc přímá – výdaje na pomoc Ukrajině 
a některých dalších výdajových paragrafů.

Proběhla diskuze a  vysvětlení a  poopravený 
rozpočet byl schválen.

Rozpis schváleného rozpočtu do plného třídění 
rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 323/2002 
Sb. je v kompetenci správce rozpočtu - účetní.

7/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
schodkový rozpočet obce na rok 2022 v cel-
kové výši 136.473.920 Kč, viz příloha zápisu. 
Schodek rozpočtu je krytý přebytkem hospo-
daření minulých let.
Hlasování: 12 : 0 : 0

8/2022 – Zastupitelstvo obce pověřuje radu 
obce schvalováním rozpočtových opatření 
do výše 1 mil. Kč v  jednotlivém případě 
(u závazného ukazatele tj. jednotlivé položky 
nebo paragrafu) u dotací v neomezené výši 
na straně příjmů i výdajů a dále přesuny mezi 
třídou 5 a 6 v plné výši.
Hlasování: 12 : 0 : 0

4. Střednědobý výhled rozpočtu obce 2022 
až 2026

Zastupitelstvu byl předložen návrh střed-
nědobého výhledu rozpočtu obce na roky 

2022-2026. Tento výhled byl řádně po stano-
venou dobu vyvěšen na ÚD. Po krátké diskuzi, 
drobných úpravách a  konstatování, že vývoj 
hospodářství je zcela nejistý, byl střednědobý 
výhled rozpočtu obce schválen.

9/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje střed-
nědobý výhled rozpočtu obce Kozlovice na 
léta 2022 až 2026 (viz příloha zápisu).
Hlasování: 12 : 0 : 0

5. Podpora Ukrajině – finanční dar

Na základě informací ze sdělovacích prostředků 
a sociálních sítí o rusko – ukrajinském konfliktu 
proběhla diskuze a  došlo k  odsouzení ruské 
agrese. Dále proběhla diskuze o tom – zda, jak 
a  kdy pomoci. V  rozpočtu je nyní schválena 
částka 500 tis. Kč. O  slovo se přihlásil Jiří 
Tkáč, který sdělil, že na místní faře by se mohly 
ubytovat 2 rodiny ukrajinských uprchlíků 
do počtu 7 osob a požádal obec o součinnost 
při zajištění školní docházky a  lékařské péče. 
Starosta sdělil, že školní docházka i  lékařská 
péče bude zajištěna. Materiální pomoc může 
zajistit obec, která právě na tyto krizové situace 
vyčlenila peníze v rozpočtu. Peníze vyčleněné 
v rozpočtu mohou být použity i na podporu uby-
tování ukrajinců v soukromí občanů Kozlovic.

Starosta informoval, že ve spolupráci s Chari-
tou Frenštát vyhlásí v obci sbírku drogistického 
zboží a potravin pro uprchlíky ubytované v ČR. 
Bude předáno charitě.

10/2022 – Zastupitelstvo obce bere na 
vědomí informace o možném ubytování ukra-
jinských uprchlíků na faře. Zastupitelstvo 
obce souhlasí se sbírkou potravin a  droge-
rie ve spolupráci s  Charitou Frenštát p. R. 
Zastupitelé podporují i ubytování uprchlíků 
u fyzických osob v obci.
Hlasování: 12 : 0 : 0

6. Ceny pozemků

Před časem si zastupitelstvo schválilo meto-
dickou pomůcku (tabulku) na oceňování 
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prodávaných pozemků. Tabulka zároveň slouží 
k rovnému přístupu ke všem kupujícím. Ceny 
šly za poslední dobu prudce nahoru, proto by 
bylo vhodné tabulku zrevidovat a stanovit ceny 
nové. Je nutné podotknout, že obec stavební 
pozemky v podstatě nevlastní a že při případ-
ných prodejích se jedná spíše o  narovnání 
majetkoprávních vztahů – přihrazené pozemky, 
změny po digitalizaci, …

Jednotlivé druhy a  typy pozemků jsou stano-
veny procentuálně ze základní ceny stavebního 
pozemku, která nyní činí 1.300 Kč/m2, což 
reálné tržní ceně neodpovídá. Po krátké diskuzi 
došlo ke shodě na ceně 1.800 Kč/ m2. Následně 
pak dokoupení stavebního pozemku do 100 m2 
– 360 Kč/m2, do 400 m2 – 900 Kč/m2, nižší ceny 
pak u pozemků nestavebních.

11/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
základní cenu stavebního pozemku na 1.800 
Kč/m2. Další ceny viz metodická pomůcka 
(tabulka) – příloha zápisu.
Hlasování: 10 : 0 : 2

7. Změna č. 1 územního plánu Kozlovice

Na minulém zasedání zastupitelstva byly schvá-
leny žádosti, které jsou do změny č. 1 ÚP Kozlo-
vice zařazeny a které ne. Návrh této změny byl 
prostřednictvím Magistrátu města F-M zaslán 
Krajskému úřadu, odboru ŽPaZ. Ten ve svém 
vyjádření konstatuje, že návrh na změnu č. 1 
ÚP nebude posuzován podle zákona o  posu-
zování vlivů na životní prostředí. Stanovisko 
KÚ obdrželi zastupitelé v  podkladech. Dále 
bylo zastupitelům předloženo k  rozhodnutí 
posouzení návrhu na změnu pořizovatelem, 
tj. Magistrátem města F-M. Zastupitelé rov-
něž obdrželi vlastní Návrh obsahu Změny č. 1 
Územního plánu Kozlovice.

12/2022 – Zastupitelstvo obce projednalo 
návrh obsahu Změny č. 1 Územního plánu 
Kozlovice a  stanoviska příslušného orgánu 
ochrany přírody a Krajského úřadu.
Hlasování: 12 : 0 : 0

13/2022 – Zastupitelstvo obce rozhodlo 
o  pořízení Změny č. 1 Územního plánu 
Kozlovice zkráceným postupem v  souladu 
s ustanovením § 6 odst. 5 písm. a) a § 55b 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním pláno-
vání a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. Obsah Změny č. 1 Územního plánu 
Kozlovice je přílohou tohoto zápisu.
Hlasování: 12 : 0 : 0

14/2022 – Zastupitelstvo obce určuje sta-
rostu Ing. Miroslava Tofla jako určeného 
zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem.
Hlasování: 12 : 0 : 0

7.1 Pozemek parc. č. st. 102 k. ú. Kozlovice

Zastupitelé v podkladech obdrželi žádost pana 
Z. o uvedení statusu pozemku p. č. st. 102, k. 
ú. Kozlovice, který je nyní v  územním plánu 
veden jako zahrada (ZZ), do původního stavu, 
tj. stavebního (SO).

Pozemek parc. č. st. 102 k. ú. Kozlovice je 
v  platném územním plánu zařazen do ploch 
ZZ, tj. plochy zemědělské – zahrady. Stávající 
územní plán byl řádně projednán a na veřejném 
projednání nebyla vznesena žádná námitka 
(tudíž je platný).

Žádost byla podána po termínu, nebyla podána 
na platném formuláři, nebyla podána vlastní-
kem pozemku.

Při schvalování pozemků do probíhající Změny 
č. 1 Územního plánu Kozlovice si zastupitelstvo 
stanovilo tyto podmínky:

co nejmenší zábor další zemědělské (orné) 
půdy, nepovolit rozptýlenou zástavbu (tj. 
preferovat pozemky navazující na stávající 
zástavbu), nepovolit zástavbu mimo intravi-
lán, existence přístupové cesty a pokud možno 
dalších inženýrských sítí, parcely o  velikosti 
cca 1.500 m2, urbanistické hledisko, pozemky 
mimo různá ochranná pásma (např. les), ne 
pozemky „do zásoby“. Je to v souladu se strate-
gickým dokumentem obce „Program rozvoje“, 
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kde je uvedeno, že chceme udržet vesnický ráz 
krajiny, neničit a  pokud možno nedělat další 
zábory orné půdy, neposunovat výstavbu do 
polí a k lesům.

15/2022 – Zastupitelstvo obce neschvaluje 
zařazení pozemku parc. č. st. 102 do zasta-
vitelných ploch (SO) v probíhající změně č. 
1 Územního plánu Kozlovice.
Hlasování: 12 : 0 : 0

8. Pozemky

8.1 Záměr prodeje pozemku parc. č. 1858/8 k. 
ú. Kozlovice

Zastupitelstvu byla předložena žádost o odkou-
pení (nebo pronájem) obecního pozemku parc. 
č. 1858/8, zahrada o  výměře 543 m2, k. ú. 
Kozlovice, za účelem zřízení zahrádky a trávení 
volného času, viz příloha zápisu. Žádost podali 
H. Z. a  J. Z. Zastupitelé obdrželi od žadatelů 
obsáhlé vysvětlení, proč by měl být pozemek 
prodán, či pronajat jim.

O tento pozemek již v minulosti usiloval i (sou-
sed) pan N. T.

Jedná se o regulérní stavební pozemek vedený 
v  ÚP jako plocha SO. Máme 3 možnosti – 
zachovat stávající stav, pozemek pronajat 
(propachtovat) nebo pozemek prodat.

S  předmětným pozemkem sousedí pozemek 
parc. č. 1856/8 (62 m2), rovněž vedený v  ÚP 
jako plocha SO (stavební). Pokud by mělo dojít 
k prodeji nebo k pronájmu, tak jedině společně.

Starosta předal slovo slečně Z., ta sdělila, že 
s odkoupením obou pozemků souhlasí.

16/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
záměr prodeje pozemku parc. č. 1858/8 
zahrada o výměře 543 m2 a pozemku parc. č. 
1856/8 zahrada o  výměře 62 m2, které jsou 
zapsány u  Katastrálního úřadu pro Morav-
skoslezský kraj, Katastrální pracoviště Frý-
dek-Místek, na LV č. 1, v obci Kozlovice, k. ú. 

Kozlovice. Předpokládaná cena 1.800 Kč/m2.
Hlasování: 12 : 0 : 0

8.2  Záměr prodeje pozemku parc. č. 4108/4 k. 
ú. Kozlovice

Zastupitelstvu byla předložena žádost o odkou-
pení obecního pozemku parc. č. 4108/4, ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 30 m2, k. ú. Koz-
lovice, za účelem přístupu k  nemovitostem, 
viz příloha zápisu. Žádost podali manželé Ch. 
(Kozlovice č. p. xxx). Předpokládaná cena dle 
schválené metodické pomůcky činí 360 Kč/m2.

17/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
záměr prodeje pozemku parc. č. 4108/4 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 30 m2, 
který je zapsán u  Katastrálního úřadu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 
Frýdek-Místek, na LV č. 1, v obci Kozlovice, 
k. ú. Kozlovice.
Hlasování: 12 : 0 : 0

8.3  Záměr prodeje pozemku parc. č. 804/44 k. 
ú. Kozlovice

Zastupitelstvu byla předložena žádost o odkou-
pení obecního pozemku parc. č. 804/44, 
zahrada o  výměře 68 m2, k. ú. Kozlovice, za 
účelem legalizace přístupu k zahradě a posta-
veného plotu, viz příloha zápisu. Žádost podali 
manželé T. (Kozlovice č. p. xxx). Stejnou žádost 
podali následně i  manželé S. (Kozlovice č. p. 
xxx), bydlící v  sousední bytovce za účelem 
zahrádkářské činnosti, viz příloha zápisu. 
Předpokládaná cena dle schválené metodické 
pomůcky činí 360 Kč/m2.

18/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
záměr prodeje pozemku parc. č. 804/44 
zahrada o  výměře 68 m2, který je zapsán 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, 
na LV č. 1, v obci Kozlovice, k. ú. Kozlovice.
Hlasování: 12 : 0 : 0

8.4  Prodej pozemku parc. č. 3903/7 k. ú. Měr-
kovice
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Na minulém zasedání zastupitelstvo schválilo 
usnesením číslo 60/2021 záměr prodeje obec-
ního pozemku parc. č. 3903/7 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 438 m2, k. ú. Měrkovice, 
z důvodu vystavění plotu – oddělení od vedle 
stojící čističky odpadních vod (hluk, zápach, 
…). Záměr prodeje byl řádně vyvěšen na úřední 
desce. Tuto žádost podala paní M. K. H., Měr-
kovice xxx.

Jedná se o  pozemek pro obec nevyužitelný 
(v ÚP vedený jako plocha Z) - nepravidelného 
tvaru (v nejširším místě cca 6 m), ke kterému 
nemá obec přístup. Na jedné straně sousedí 
s  pozemkem vedeným v  ÚP jako technická 
infrastruktura (TI). Nachází se zde ČOV. 
Z  druhé strany předmětný pozemek sousedí 
s pozemky zemědělskými (Z).

19/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje pro-
dej pozemku parc. č. 3903/7 ostatní plocha, 
jiná plocha o výměře 438 m2, který je zapsán 
u  Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, na 
LV č. 1, v obci Kozlovice, k. ú. Měrkovice, paní 
M. K. H., 739 47 Měrkovice xxx. Kupní cena 
činí 35 Kč/m2. Náklady na vklad do katastru 
nemovitostí hradí kupující.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pod-
pisem kupní smlouvy – viz příloha zápisu.
Hlasování: 9 : 1 : 2

8.5  Prodej pozemku parc. č. 4108/5 k. ú. Koz-
lovice

Na minulém zasedání zastupitelstvo schválilo 
usnesením číslo 61/2021 záměr prodeje obec-
ního pozemku parc. č. 4108/5 ostatní plocha, 
jiná plocha o  výměře 38 m2, k. ú. Kozlovice, 
z důvodu narovnání stavu. Záměr prodeje byl 
řádně vyvěšen na úřední desce. Tuto žádost 
podali manželé M. a  A. V., Kozlovice xxx. 
Cena dle zastupitelstvem schválené metodické 
pomůcky je 360 Kč/m2.

20/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje pro-
dej pozemku parc. č. 4108/5 ostatní plocha, 

jiná plocha o výměře 38 m2, který je zapsán 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, 
na LV č. 1, v obci Kozlovice, k. ú. Kozlovice, 
manželům M. a  A. V., 739 47 Kozlovice 
xxx. Kupní cena dle schválené metodické 
pomůcky činí 360 Kč/m2. Náklady na vklad 
do katastru nemovitostí hradí kupující.
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pod-
pisem kupní smlouvy – viz příloha zápisu.
Hlasování: 11 : 0 : 1

8.6  Souhlas se stavbou na cizím (obecním) 
pozemku

Zastupitelstvu byla předložena žádost pana 
Ž. o  souhlas s  umístěním stavby na cizím 
(obecním) pozemku parc. č. 4095/20 ostatní 
plocha, jiná plocha, k. ú. Kozlovice, za účelem 
narovnání majetkoprávních vztahů a dodatečné 
povolení stavby - viz podklady. Následně chce 
žadatel část pozemku od obce odkoupit. Tento 
případ je zastupitelům znám – již se probírá 
několik let. Zastupitelé se po diskuzi dohodli 
na konečném řešení, a  to prodeji zaploce-
ného pozemku (část parc. č. 4095/20) a  část 
pozemku, na který zasahuje stavba „posezení 
s  dílnou“ (parc. č. 4114/1). Cena dle naší 
metodické pomůcky činí 900 Kč/m2 - pozemek 
o výměře do 400 m2).

21/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
záměr prodeje části obecního pozemku 
parc. č. 4095/20 ostatní plocha, jiná plo-
cha o  výměře cca 260 m2 a  části obecního 
pozemku parc. č. 4114/1 vodní plocha 
o  výměře cca 2 m2, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 
kraj, Katastrální pracoviště Frýdek-Místek, 
na LV č. 1, v obci Kozlovice, k. ú. Kozlovice. 
Předpokládaná cena 900 Kč/m2.
Hlasování: 11 : 0 : 1
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9. Schválení dotace obce

Zastupitelstvu byla předložena žádost FC 
Kozlovice a  Římskokatolické farnosti Kozlo-
vice o individuální dotaci z rozpočtu obce nad 
50.000 Kč. Žádosti viz příloha zápisu.

Pro FC Kozlovice se jedná o dotaci na: „Energie 
– plyn, elektro, vodné, stočné, materiál. Práce 
na opravu hygienického zařízení v  budově 
čp. 521, které je nevyhovující, je v mezipatře, 
jedná se jen o 2 záchody, jeden mužský a jeden 
ženský. Oprava hygienického zařízení by 
přinesla i  úsporu vytápění budovy, protože 
stávajícím stavem dochází k  velkým únikům 
tepla, protože 1. patro s přízemím je průchozí. 
Opravou vzniknou 3 WC (2 dámské záchody, 
1 mužský) + pánské pisoáry. Budou odděleny 
pánské a  dámské záchody včetně místa pro 
hygienu (umyvadla). Vzhledem k  tomu, že 
jarní sezóna začíná v  březnu, chtěli bychom 
tuto akci realizovat již od ledna, pokud se nám 
podaří zajistit dostatek fin. prostředků na 
předfinancování akce. Náklady na tuto akci jsou 
daleko větší, ale počítáme, že práce provedeme 
svépomocí, jako při opravě přístřešku. Dru-
hým důvodem pro lednový termín opravy jsou 
letní oslavy 80 let fotbalu v Kozlovicích, proto 
jsme se rozhodli celou záležitost řešit v lednu. 
Zajištění důstojného a z hlediska hygienických 
předpisů vyhovujícího hygienického zařízení je 
v současnosti pro nás prioritou, kromě hlavní 
sportovní činnosti.“

Zastupitelům byl v podkladech předložen návrh 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace – 
viz příloha zápisu.

22/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
individuální finanční dotaci v  členění - za 
účelem a výši takto:
FC Kozlovice, z. s.
739 47, Kozlovice 521
IČ: 43963391

Účel užití dotace:
„Energie – plyn, elektro, vodné, stočné, mate-
riál. Náklady v souvislosti s opravou hygienic-
kého zařízení v budově čp. 521.“

Výše schválené dotace: 300.000 Kč. Spoluúčast 
min. 30 %.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pod-
pisem veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí 
individuální finanční dotace.
Hlasování: 12 : 0 : 0

Římskokatolická farnost Kozlovice předložila 
žádost o  dotaci za účelem „Úprava zahrady 
a  prostoru kolem fary, Kozlovice 154.“ Tyto 
práce jsou v souladu se zpracovanou a schvá-
lenou studií Kozlovice střed, která úpravu 
zahrady zahrnovala. Jedná se o centrum, které 
obec reprezentuje.

Zastupitelům byl v podkladech předložen návrh 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace – 
viz příloha zápisu.

23/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
individuální finanční dotaci v  členění - za 
účelem a výši takto:
Římskokatolická farnost Kozlovice
739 47, Kozlovice 154
IČ: 49591185

Účel užití dotace:

„Úprava zahrady a prostoru kolem fary, Koz-
lovice 154.“

Výše schválené dotace: 150.000 Kč. Spoluúčast 
min. 30 %.

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu pod-
pisem veřejnoprávní smlouvy o  poskytnutí 
individuální finanční dotace.
Hlasování: 12 : 0 : 0

10. Obecně závazné vyhlášky

10.1 OZV o stanovení obecního systému odpa-
dového hospodářství

Zastupitel Pustka opustil sál.

Zastupitelstvo loni vydalo OZV o  stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. 
Do této vyhlášky musel být přidán čl. 9, který se 
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týká komunitního kompostování. V minulosti 
byla ke kompostování vydána samostatná OZV, 
ale podle nového zákona o odpadech již neplatí.

24/2022 – Zastupitelstvo obce vydává podle 
ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích Obecně závaznou vyhlášku 
o  stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství – viz příloha zápisu.
Hlasování: 11 : 0 : 0

Zastupitel Pustka se vrátil do sálu.

10.2 OZV o  zákazu volného pobíhání psů - 
zrušení

Zastupitelstvu byla předložena OZV, kterou 
se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 2/2016 
o  zákazu volného pobíhání psů na veřejných 
prostranstvích, která byla v  minulosti přijata 
hlavně z podnětu MMFM, oddělení přestupků. 
Problematika psů je řešena zákony a  to z. č. 
246/1992 Sb. na ochranu zvířat proti týrání, 
z. č. 166/1999 Sb. o veterinární péči a o změně 
některých souvisejících zákonů a z. č. 251/2016 
Sb. o některých přestupcích.

25/2022 – Zastupitelstvo obce vydává podle 
ust. § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o  obcích Obecně závaznou vyhlášku, 
kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška 
č. 2/2016 o zákazu volného pobíhání psů na 
veřejných prostranstvích – viz příloha zápisu.
Hlasování: 12 : 0 : 0

11. Stavba Náves Kozlovice

Starosta informoval zastupitelstvo o příprav-
ných pracích na této velice složité a  drahé 
akci -kompletní rekonstrukce povrchu, 
parkoviště, dešťová i  splašková kanalizace, 
vodovod, rekonstrukce vstupů do prodejen, 
VO a MR, parkové úpravy, mobiliář, dopravní 
záležitosti. Velká koncentrace obchodů a lidí. 
Předpokládaná doba výstavby je cca 1 rok (vč. 
zimních měsíců).

Byla schválena Příkazní smlouva s  firmou 
Výběrovka s.r.o. na provedení výběrového řízení 
na tuto veřejnou zakázku. Cena stavby dle pro-
jekčního rozpočtu činí cca 40 mil. Kč. Nevíme, 
co s tím „udělá“ stávající inflace.

26/2022 – Zastupitelstvo obce bere infor-
mace o připravované realizaci stavby Náves 
Kozlovice na vědomí a stavbu schvaluje.
Hlasování: 12 : 0 : 0

12. Dopravní obslužnost – Dodatek č. 1

Zastupitelstvu byl předložen Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní 
obslužnosti se Statutárním městem Frýdek-
-Místek. Finanční příspěvek obce na provoz 
městské hromadné dopravy je stanoven ve výši 
590.495 Kč ročně. Stávající smlouva je z roku 
2019. Doposud byla cena cca 536 tis. Kč.

27/2022 – Zastupitelstvo obce schvaluje 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o  spolupráci při 
zajišťování dopravní obslužnosti se Statu-
tárním městem Frýdek-Místek a  pověřuje 
starostu jeho podpisem. Finanční příspěvek 
obce na provoz městské hromadné dopravy 
je stanoven ve výši 590.495 Kč ročně.
Hlasování: 12 : 0 : 0

13. Různé

O slovo se přihlásil zastupitel Holub a navrhl 
opravu kapličky v  Rybím. Starosta uvedl, že 
takových kapliček je v  obci více a  že v  roz-
počtu na to jsou vyčleněny peníze. Starosta 
a  místostarosta se seznámí s  jejich nynějším 
stavem. Následně bude zajištěna jejich oprava. 
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.

Jednání zastupitelstva ukončil pan starosta 
v 19:30 hodin, poděkoval všem za účast a postoj 
k ukrajinským uprchlíkům.
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rada obce – programy jednání

Zápis č. 3-2022 ze schůze Rady Obce Kozlo-
vice ze dne 16. 2. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové.
Hosté: předseda FV – Ondřej Eliáš

Program schůze:

1.  Kontrola usnesení a informace starosty

2.  Návrh rozpočtu a rozpočtového výhledu

3.  Smlouva o  smlouvě budoucí o  zřízení 
věcného břemene – ČEZ přípojka NN

4.  Žádost o  zrušení – ukončení pachtu 
pozemku

5.  Výběrové řízení „Nákup traktorové sekačky 
s hydraulickým vysypáváním koše“

6.  Klubovna senioři – využití spolkem Spo-
lečný svět - centrum pro rodinu, z. s.

7.  Stavba – Náves Kozlovice

Zápis č. 4-2022 ze schůze Rady Obce Kozlo-
vice ze dne 9. 3. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové.

Program schůze:

1. Kontrola usnesení a informace starosty

2. Obecní byty – žádost o  ukončení nájmu 
dohodou

3. Opětovná žádost o pronájem pozemků – 
lesácké bytovky

4. Armáda spásy – smlouva o spolupráci při 
sběru a vývozu použitého textilu

5. ČEZ – SoVB – pozemek p. č. 796/5, k. ú. 
Kozlovice

6. ČEZ – SoVB – pozemek p. č. 4109/15, k. 
ú. Kozlovice

7. ČEZ – SoVB – pozemek p. č. 3991/1, k. ú. 
Kozlovice

8. Pronájem a pacht pozemků

8.1  Žádost o nájem části obecního 
pozemku p. č. 1135/13 – J. K.

8.2  Žádost o nájem části obecního 
pozemku p. č. 1135/13 – J. K.

8.3  Žádost o pacht části obecního pozemku 
p. č. 1135/13 a 1135/10 – J. Č.

8.4  Žádost o nájem části obecního 
pozemku p. č. 1135/13 – J. Č.

9. Výběrové řízení na akci Náves Kozlovice

Zápis č. 5-2022 ze schůze Rady Obce Kozlo-
vice ze dne 30. 3. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové.

Program schůze:

1. Kontrola usnesení a informace starosty

2. Výběrové řízení – Prodloužení vodovodu 
Lokalita Rybí II vč. vodovodních přípojek, 
Kozlovice

3. Veřejné osvětlení – přeložka v  souvis-
losti s  Multifunkčním domem, vánoční 
osvětlení

4. Žádost o  pacht části pozemku parc. 
č. 1990/2 k. ú. Kozlovice

5.  Smlouva o právu provést stavbu – inže-
nýrské sítě ČOV

6. Pronájem obecního bytu v domě č. p. 350

7. Technické zázemí nového IT zaměstnance 
(výpověď Servisní smlouvy, auto, kancelář, …)
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Zápis č. 6-2022 ze schůze Rady Obce Kozlo-
vice ze dne 20. 4. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové.

Program schůze:

1.  Kontrola usnesení a informace starosty

2.  Dotace, dary (příspěvky)

3.  ČEZ – SoVB – pozemek parc. č. 2617/12 
k. ú. Kozlovice

4.  Nabídka na výkon činnosti TDS a BOZP 
pro stavbu Náves Kozlovice

5.  Příkazní smlouvy na výkon TDS a BOZP 
pro stavbu Prodloužení vodovodu Rybí II

6.  Nákup užitkového automobilu pro roz-
voz obědů, použití stávajícího auta pro 
potřeby IT

7.  Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské 
sítě se SmVaK

8.  Aktualizace provozního řádu vodovodu

9.  Změna č. 1 Územního plánu Kozlovice 
- SoD

Zápis č. 7-2022 ze schůze Rady Obce Kozlo-
vice ze dne 25. 5. 2022
Přítomni: Schůze se zúčastnili všichni členové.

Program schůze:

1.  Kontrola usnesení a informace starosty

2.  Pacht Štěbra

3.  Cena reklamních triček

4.  Úprava platu ředitelce ZŠ a  MŠ Kozlo-
vice, p. o.

5.  Pacht části pozemku parc. č. 1990/2 k.  ú. 
Kozlovice

6.  SoD na PD – Pódium u hasičárny

7.  SoD na PD – Odstranění staveb bývalého 
zahradnictví

8.  ZŠ a MŠ Kozlovice p. o. – žádost o výjimku 
z nevyššího počtu dětí

9.  ZŠ a MŠ Kozlovice p. o. – žádost o čerpání 
fondu reprodukce

Farnost

Diecézní pouť na Poutní místo Panny Marie Pomocné 
(Maria Hilf) u zlatých Hor

Mariánský měsíc květen vybízí nejen k májo-
vým pobožnostem, ale také k  návštěvě ma- 
riánských poutních míst. Jedno takové místo 
navštívili i věřící z naší farnosti spolu se zpěváky 
a hudebníky sboru Cantamus, kteří svými pís-
němi doprovázeli tamější mši svatou a následnou 
adoraci v rámci Dne rodin.

I přesto, že celá akce začínala až v brzkých 
odpoledních hodinách a  náš cíl byl vzdálen 
zhruba dvě hodiny jízdy, kozlovická výprava, 
zahrnující dva plné autobusy, vyjížděla přesně 
v  8:00. Před samotnou poutí byla totiž ještě 
naplánovaná Pradědova galerie v Jiříkově, kde 

jsme měli možnost vidět ojedinělou výstavu více 
než sta různých dřevěných soch vyřezaných jedi-
ným člověkem – Jiřím Hlouzkem, který se kromě 
mnoha titulů za rekordy může pyšnit i osobním 
setkáním s  papežem sv. Janem Pavlem II. Po 
této obohacující kulturní vložce jsme vyrazili 
směr Zlaté Hory, kdy se prozatímní pochmurné 
májové počasí cestou znenadání vystřídalo 
s prosluněnou oblohou.

Letošní pouť, konaná 7.května pod záštitou 
ostravského Centra pro rodiny a  Jesenického 
děkanátu, byla věnovaná rodinám a duchovnímu 
povolání. Zahájila tak mimo jiné již 14. ročník 
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Týdne pro rodinu (7.-15. květen), jehož cílem 
bylo vyzvednout nezaměnitelnost, nezastupi-
telnost a jedinečnost role každého člena rodiny. 
Poutě se zúčastnilo přes pět set věřících. Vidět 
byly převážně rodiny s dětmi, pro které byl také 
připraven bohatý program.

Po skončení mše svaté došlo i k velmi očekáva-
nému setkání s jesenickým děkanem P. Mgr. Sta-
nislavem Kotlářem, bývalým knězem kozlovické 
farnosti, kterému jsme shodou okolností popřáli 
k  jeho jmeninám, připadajícím právě na tento 
den (7. květen). Otec Stanislav vedl i závěrečnou 
adoraci, tedy jakési poděkovaní za Boží milost, 
zejména pak ústup Covidu a zároveň také prosbu 
za ukončení války na Ukrajině, včetně prozření 
všech těch, kteří mají v rukou moc.

Jakmile odezněla poslední modlitba, sbalili 
jsme veškerou svou aparaturu a plni nádherných 
dojmů jsme vyrazili domů. Jsme moc vděční, že 
jsme mohli být součástí této velké události, která 
se konala po dlouhé tříleté přestávce, a že jsme 
mohli svými zpěvy přispět k jedinečné atmosféře. 
Snad jsme zde nebyli naposled.

Pozn. Panna Maria je očima katolíků pova-
žována nejen za matku Ježíše, ale také za Matku 
všech lidí plnou nekonečné lásky a klidu. Jsme 
si tedy všichni bratry a sestrami, kteří mají žít 
v jednotě, lásce a míru. Prosme ji proto o pomoc, 
aby zvláště v této smutné době vnesla do všech 
domovů a všech našich srdcí svou lásku a každou 
rodinu opatrovala.

Karolína Vašendová

Maria Hilf, autor Vojtěch Curylo

Mše svatá na Maria Hilf, Centrum pro rodiny,  
archiv spolku Sbor Cantamus v Maria Hilf, archiv spolku
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Happy Easter, kids! , foto Markéta Velká Vyhodnocení sběru kaštanů, foto Jiří Brus

Ze života školy

život v základní škole

Dne 6. dubna proběhl v naší základní škole 
zápis do prvních tříd. Příští školní rok bude 
naši školu navštěvovat 44 prvňáčků – z  toho 
je 20 dívek a 24 chlapců, kteří budou rozděleni 
do dvou prvních tříd a na které se již těší jejich 
budoucí třídní učitelky.

V  pátek 22. 4. se pro žáky 2. stupně konal 
tradiční „Den Země“, který pro ně přichystali 
Skauti z  Kozlovic. Měli k  dispozici šikovné 
pomocníky z  9.tříd, kteří si také zaslouží 
pochvalu. Letošní program byl připraven na 
téma „Fast fashion“ a  toto téma se prolínalo 
celým dopolednem. Skauti připravili různé 
soutěže, do kterých se všichni žáci s nadšením 

zapojili. Kozlovickým Skautům děkujeme 
a budeme se těšit na spolupráci zase v příštím 
roce.

Ve středu 30. 3. se do naší odborné učebny 
fyziky a  chemie přijeli podívat předškoláci ze 
Lhotky. Děti si mohly pod vedením pedagožky 
naší školy vyzkoušet jednoduché chemické 
pokusy. Mezi tyto pokusy patřily například: 
jak nafouknout balonek bez dechu, jak vytvořit 
duhu z bonbonů a pokus sopka. Podívali se na 
pohádku “Krtek chemikem”, vymalovali che-
mickou omalovánku a na závěr za svou šikov-
nost získali malou sladkost a medaili. Ve dnech 
12. a 13. 4. pedagožky základní školy připravily 
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McDonald’s Cup , foto Josef Pergler

pro předškoláky z kozlovické a lhotecké mateřské 
školky velikonoční program nazvaný Happy 
Easter, kids! Jak už název napovídá, program 
byl zaměřen na angličtinu a na velikonoční zvyky 
v anglicky mluvících zemích. Děti se zábavnou 
formou (hry, pohybová písnička) naučily několik 
slovíček s  velikonoční tématikou a  také názvy 
barev. Vyrobily si masku zajíčka, ve které pak hle-
daly na školní zahradě schovaná barevná vajíčka.

Ve dnech 19. až 21. 4. „Školní žákovský par-
lament“ uspořádal soutěž pro žáky naší školy. 
Jednalo se o  sbírku suchého pečiva pro koně. 
Výtěžek sbírky byl věnován ranči v Kozlovicích. 
Této sbírky se účastnila většina tříd naší ZŠ. 
Vítězem této sbírky se stala třída 3. A, která 
nasbírala 14, 5 kg. Celkem žáci na ranči předali 
přes 50 kilogramů suchého pečiva. Všem třídám, 
které do sbírky přispěly, moc děkujeme.

Ve čtvrtek 28. 4. se ve Frýdku – Místku konalo 
okresní kolo fyzikální olympiády kategorie G – 
„Archimediáda“ žáků 7. ročníků základních 

škol a  odpovídajících tříd víceletých gymnázií. 
Vynikajícího výsledku dosáhl náš žák ze třídy 
7. A, který byl ze všech účastníků okresního 
kola nejlepší a získal 1. místo ve výše zmíněné 
kategorii. Blahopřejeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy.

Naši nejmladší fotbalisté si 21. 4. vítězstvím 
v okrskovém kole zajistili účast na okresním tur-
naji McDonald’s Cup, který se konal v pondělí 2. 
5. na fotbalovém hřišti FK VP ve Frýdku Místku. 
Vůbec si zde nevedli špatně a po postupu ze sku-
piny získali krásné bronzové medaile.

V  úterý 10. 5. připravili deváťáci pro žáky 
1. stupně „Den Země“. Tradičně se vše konalo 
v „Kovářově lese“. Bylo zde 17 stanovišť, kde se 
děti mohly zdokonalit v určování rostlin, procvi-
čit si svou paměť a také si protáhnout tělo. Počasí 
nám přálo a děti si vše hezky užily. Žáci devátých 
tříd si zaslouží velikou pochvalu za výbornou 
organizaci celého dne.

Jiří Brus, zástupce ředitelky školy



èíslo 2      èerven 2022Obecního úøadu v Kozlovicích

34

Dílny Malý věděc

Na zahradě je taky krásně, archiv školy

Tento školní rok je skoro za námi a my víme, 
že než se nadějeme, budeme opět vítat v  naší 
mateřské škole děti v  roce dalším. I  když si 
s námi jarní počasí hrálo, tak jsme se rozhodně 
nenudili. Každý slunečný den nám poskytl 
možnost využít co nejvíce času na sluníčku na 
naší školní zahradě, nebo na vycházce do okolí 
MŠ. Hned po Velikonocích proběhl zápis dětí do 
první třídy, na který jsme se poctivě připravovali. 
Děti si taky užily spoustu kulturních zážitků. 
Třeba divadelní představení divadélka Koloběžka 
a  divadélka Smíšek, které, jako vždy, všechny 
dobře pobavily, nebo veselá pohádka o Vose Mar-
celce, na kterou jsme zajeli až do Divadla loutek 
v Ostravě. Ta se také dětem velice líbila, protože 
se samy mohly aktivně zapojit do děje pohádky. 
Velmi zajímavé byly i projektové aktivity, třeba 
z  chemie Malý vědec, nebo anglický jazyk na 

téma Velikonoce, či projekt Dílny, kde si děti 
mohly vyzkoušet práci s různými rukodělnými 
nástroji. Za tyto akce patří velký dík pedagogům 
naší školy. Velké poděkování patří skvělým 
paním učitelkám 1. tříd, protože jsme mohli 
navštívit vyučovací hodinu v 1. třídách a mohli 
jsme se zapojit do výuky. Jako každý rok jsme 
nezapomněli ani na maminky a  jejich svátek, 
a připravili jsme pro ně krásné dárky, které děti 
samy připravily, a taky jsme si pro ně připravili 
odpolední tvoření. Veselý a příjemný byl i výlet 
na zámek v Kuníně, kde byl pro děti připraven 
skvělý program a opékání špekáčků. Teď už se 
připravujeme jen na Den dětí a   těšíme se na 
poslední akci, na které ukápne slzička nejedné 
mamince, a to pasování předškoláků na školáky. 
A pak už přivítáme prázdniny. 

Sucháncová Zuzana

Mateřská škola
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V tomto roce oslavuje Dětský folklorní soubor 
Valášek z  Kozlovic 40. výročí založení a  tuto 
sobotu 14. 5. 2022 se v sále OÚ Kozlovice usku-
tečnil výroční koncert, na kterém zatancovaly 
a zazpívaly všechny složky souboru – Přípravka, 
malí i  větší tanečníci. Celý koncert s  názvem 

„Kaňkou do Valášku“ provázela dětská cimbá-
lová muzička s primášem Matějem Velkým a na 
jevišti se průběžně střídalo přes 70 účinkujících.  
Průvodního slova se zhostila Sára Kokešová. Po 
koncertě proběhla beseda u cimbálu, kde zahrála 
muzička Valášku, CM Valašského Vojvody 
a  Pustkova cimbálová muzika. Všem hostům 
i divákům děkujeme za hojnou účast.

A tímto Vás dále zveme na připravované akce 
Valášku: 1. 7. 2022 Cimbály na ulici (prostran-
ství u OÚ), 20. 8. Sochovy národopisné slavnosti 
ve Lhotce - zde bude mít soubor samostatný 
pořad věnovaný právě zmiňovanému výročí 
a  samozřejmě nebudeme chybět na Dni obce 
Kozlovice.

Petra Prašivková 

Valášek oslavil 40. výročí založení !

Kulturní a sportovní život obce

Výroční koncert, foto H. Pavlíčková
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Ač měl den D nastat v březnu 2020, pande-
mie koronaviru tomu chtěla jinak. Premiéru 
komedie Jaroslav Koloděje s názvem Dědeček, 
aneb musíme tam všichni, přinese Divadelní 

společnost Kozlovice až nyní. Dnem D  bude 
sobota 18. června v  19 hodin, místem konání 
je sál kozlovického obecního úřadu. Místenky, 
které si lidé zakoupili na premiéru před dvěma 
roky, zůstávají v platnosti. Žádné nové vstupenky 
nebudou v  prodeji, protože tehdejší premiéra 
byla vyprodaná. Samozřejmě myslíme i  na ty, 
na které se nedostalo a  připravujeme reprízy. 
O jejich konáních vás budeme včas informovat.

Kozlovičtí ochotníci nastudovali tuto komedii 
pod režijním vedením Mirka Dědice, který již 
se souborem v minulosti spolupracoval. Co se 
hereckého obsazení týče, diváci se mohou těšit 
na staré známé tváře, ale i úplné nováčky.

Tomáš Machálek

První květnovou neděli jsme vyrazili do 
nedalekého Rožnova pod Radhoštěm. Ve 
Valašském muzeu v přírodě si pro nás připra-
vili nelehký úkol. V  rámci našeho vystoupení 
na náměstí v  dřevěném městečku jsme měli 
postavit májku. Vzhledem k tomu, že se nikdy 

nevzdáváme, tak jsme výzvu přijali a  téměř 
osmnáctimetrovou májku jsme postavili. 
Někteří dříči se do toho opravdu opřeli, a tak 
se naše vystoupení neobešlo bez zranění. Stálo 
nás to jedna zraněná záda a  jednu zlomenou 
klíční kost. Chlapci už se ale kurýrují a pomalu 

Konečně, premiéra je tady

slPT Valašský vojvoda

Ze zkoušky, foto Tomáš Machálek

Stavění máje - Rožnov 1.5., foto Marek Slawik
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Stavění máje, foto Tereza Kalusová

se dostávají zpět do taneční formy. Vystoupení 
se divákům moc líbilo, pořadatelé byli s námi 
také spokojení, ale my bychom příště možná 
raději brali pozvání na kácení májky, u kterého 
se tak nenadřeme.

V následujících dnech nás můžete vidět na 
mnoha různých místech. 10. června vystoupíme 
na Městském folklórním festivalu ve Frýdku-
-Místku a  hned další den se zúčastníme akce 
Těrlické slunko v  nedalekém Těrlicku. Na 
konci června nás čeká vystoupení na 77. MFF 

Strážnice. V pořadu Lucie Uhlíkové „Po neza-
rostlém chodníčku“ se spolu s CM Strážničan, 
skupinou fašančářů ze Strání a soubory Kašava 
a  Věčně mladý Danaj vypravíme po stopách 
Leoše Janáčka, folkloristy a sběratele lidových 
písní. Podíváme se do regionů, kterým tento 
velký skladatel věnoval výjimečnou pozornost. 
Tento pořad proběhne v  pátek 24. června ve 
20:30 na stadionu Bludník. Vystupování ve 
Strážnici, což je největší folklorní festival u nás, 
je pro náš vždy čest a jsme moc rádi, že můžeme 
být součástí tohoto festivalu i teď po dvouleté 
pauze, kdy se festival nemohl konat.

O  prázdninách nás čekají vystoupení na 
dalších folklórních festivalech. 9. července 
nás můžete vidět na Portášských slavnostech 
ve Valašské Bystřici a 6. srpna navštívíme po 
mnoha letech Mezinárodní folklórní festival 
„Gorolski Święto“ v  Jablunkově. Prázdniny 
zakončíme tradičně na Sochových národopis-
ných slavnostech ve Lhotce, které se budou 
konat 20. srpna.

Tomáš Kalus
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Organizace Dne Země pro Základní školu 
Kozlovice je již tradiční záležitostí a  je nám 
ctí, že jsme se letos po dlouhé době mohli opět 
zhostit této velmi zodpovědné úlohy. Nelidské 
pracovní podmínky v zemích třetího světa jsou 
pro mnoho lidí velkou neznámou. Proto jsme 
se rozhodli tento velmi závažný problém dětem 
přiblížit formou velké hry, která je přesunula do 
továren v asijských zemích, kde museli pomá-
hat lidem z  továren, nebo doručovat vzkazy 
skryté v oblečení.

Výprava k  mohyle na Ivančeně je taktéž 
tradiční každoroční záležitostí. Vydali jsme se 
vstříc úpatí Lysé Hory, abychom uctili památku 
padlých skautů z  odboje za Druhé světové 
války. Bylo to v  den, kdy má svátek patron 
všech skautů – svatý Jiří. Společně s  námi si 
zde našly cestu další stovky až tisíce skautů ze 
všech koutů republiky.

Vyzkoušeli jsme již nepřeberné množství, 
ale v  Ostravě jsme ještě nebyli. Proto byla 
naší víkendovou destinací skautská klubovna 
v  Ostravě. Téma ekologie se s  námi táhne 
během schůzek a provázelo nás také tady. Tří-
dění odpadů, omezení konzumace masa, nebo 
plýtvání vodou – to jsou pouze malé střípky 
problematik, se kterými se děti seznámili. 
Věříme, že si účastníci tento prosluněný víkend 
užili stejně jako my.

Co nás čeká v  následujících měsících? 
Vrchol skautského roku v  podobě letního 
tábora. Letos tam s  námi budou také noví 
členové z Kunčic pod Ondřejníkem nebo z Fren-
štátu pod Radhoštěm. Nemůžeme se dočkat až 
si opět lehneme do podsadových stanů, vlezeme 
do spacáku s hlavou plnou zážitků a budeme se 
těšit na další den strávený na táboře.

Přípravy na tábor finišují a  vedoucí se již 
nemohou dočkat ať dětem představí nové 
programy, na kterých již od začátku roku usi-
lovně pracují. Vedoucím přísluší velké uznání 
za práci, které odvádějí ve svém volném čase, 
kterého při studiu na vysoké škole, děláním 
maturit nebo přijímaček opravdu není mnoho. 
Ale dělají to z láskou a nasazením, protože tohle 
má smysl!

Za skautský oddíl NASHURO  
Kozlovice Vojtěch Krpec (Lee)

skautský rok je jich v plném proudu  
a my máme za sebou již pěknou dávku akcí

Den Země, foto Klára Klímová

Ivančena, foto Annette Vittová Víkendovka v Ostravě, foto Eliška Krpcová
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První květnová sobota byla v Kozlovicích ve 
znamení okresního Závodu světlušek a  vlčat 
2022. Do obce se sjelo bezmála 400 skautů a na 
start se postavilo celkem 40 soutěžních družin, 
které čekalo dobrodružství ve vlnách…

Závod se nesl v  duchu Pirátů z  Karibiku. 
Jack Sparrow sice nepřiplul na své Černé 
perle, ale počasí, které v den závodu panovalo, 
připomínalo chvílemi bouři na moři. Malí 
závodníci však byli vybaveni na každé počasí 
a neohroženě se vydali na plavbu po ostrovech, 
jež skýtaly nečekané úkoly.

Na útesech smrti museli prokázat, že jsou 
zdatnými táborníky, u felčara ošetřovali piráty 
zraněné po námořní bitvě a  jejich fyzickou 
zdatnost prověřila jízda na jednokolce. Úkolů 
však bylo mnohem víc a na jejich splnění potře-
bovali závodníci zhruba čtyři hodiny. Vlčata 
musela zdolat vrch Tábor a proběhla se kolem 

skokanských můstků. Trasa světlušek vedla 
kolem fotbalového hřiště, obě trasy měly zhruba 
čtyři kilometry.

Po splnění všech úkolů se námořníci vrátili 
zpět do přístavu, kde je čekala bohatá krmě, již 
připravily udatné šenkýřky z krčmy U Vypích-
nutého oka.

Všichni zvládli úkoly na jedničku. Vítězové 
okresního kola postupují do kola krajského, 
které se bude konat 11. 6. v Kunčicích pod Ond-
řejníkem. Na vlčata a světlušky bude tentokrát 
čekat Křemílek a Vochomůrka.

Naše díky patří všem organizátorům, kteří 
se na akci podíleli. Zejména pak Sboru dob-
rovolných hasičů z Kozlovic a obci Kozlovice.

Junák – český skaut,  
okres Frýdek-Místek, z.s.

Soňa Telecká

závody vlčat a světlušek

Společenský život se konečně i  u  nás ve 
sboru vrátil do „normálu“. V  náhradním ter-
mínu tak proběhla akce s  názvem Ukliďme 
Kozlovice. Sešlo se nás něco málo přes 30, 
včetně dětí. Po krátkém přivítání proběhlo 
rozdělení do skupin, rozdání ochranných pra-
covních pomůcek a rozvezení po vsi. Odpadků 
se nasbíralo opravdu hodně. Po skončení prací 

následovalo malé posezení s občerstvením, kde 
se všem zúčastněným poděkovalo. Věříme, že 
se nám tuto akci podaří zopakovat i v příštím 
roce. O  týden později, 30. dubna, se členové 
SDH Kozlovice sešli na brigádě spojené se 
stavěním májky a  opékáním párků. V  květnu 
jsme se zúčastnili mše svaté za hasiče. Poté 
proběhla slavnostní valná hromada, kde jsme 

sbor dobrovolných hasičů

Logické myšlení, foto Alexandr Escalante (Bubák) První pomoc,  foto Jiří Matýsek
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Mladší žáci na Okresním kole hry Plamen,  
archiv OSHFM

Stavění májky, foto Radmila Toflová Předávání ocenění na valné hromadě, 
 foto Kateřina Toflová

Sraz účastníků akce Ukliďme Kozlovice, foto 
Kateřina Toflová

Zdobení májky, foto Radmila Toflová

zhodnotili uplynulé dva roky, ocenili členy 
a popřáli k významným jubileím.

Nezahálíme ani ve sportu. Mladí hasiči se 
v  květnu zúčastnili okresního kola hry Pla-
men a  již se těší na letní tábor. Ani družstvo 
mužů není pozadu. Ti za sebou mají okrskové 
i okresní kolo v požárním sportu a připravují se 
na kolo krajské i sezónu v Moravskoslezské lize.

11. června se s Vámi uvidíme na Traktoriádě, 
kde pro Vás chystáme občerstvení. A  pokud 
vše půjde podle plánu, tak 13. srpna proběhne 
v Areálu za Kovářovým lesem noční pohárová 
soutěž v požárním útoku.

Za SDH Kozlovice Kateřina Toflová, jednatelka
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Vypůjčil jsem si název oblíbeného legrač-
ního pořadu jako motto včelařů pro letošní 
květen.

„Čas očekávání a  naděje“ (to byl název 
minulého příspěvku) se totiž naplnil a letošní 
květen byl přímo ukázkový. Díky vleklé zimě 
začalo vše kvést opravdu až v květnu, kdy už 
jsou včelky probuzené, namnožené, zalétané 
a  natěšené na novou sezónu a  opravdu toho 

náležitě využily. Navíc bylo přiměřeně deštivo 
a chladno, že květy neodkvetly hned, ale vydr-
žely dlouho. První vytáčení medu 14. května 
jsem snad ještě nedělal a aby toho nebylo málo, 
tak po týdnu byl opět medník plný. O tom jsem 
slyšel jen z  vyprávění starších včelařů. Takto 
to funguje, když se včely přivážejí k  lánům 
medonosných rostlin. Letos se rozličné květy 
v hojném množství nabídly včelkám pod nos. 
Tak neváhej a  toč – tento květen je opravdu 
– speciál!

A co život spolkový? Rozeběhnul se slibně 
– po nucené přestávce se uskutečnila výroční 
schůze – poprvé v areálu a v areálu proběhlo 
i  v  půlce května tradiční pohoštění poutníků 
vaječinou. Pomalu se už připravujeme na 
Medový den, který letos připadne na sobotu 
16. července. Těšíme se na setkání s Vámi i na 
to, že letošní sezóna bude stejně vydařená jako 
měsíc máj.

Stanislav Ulčák

Tak neváhej a toč!

Vaječina 15. 5. , archiv spolku
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V  sobotu 23. 4. 2022 se uskutečnil XII. 
ročník akce Za zelenější Měrkovice. Sešlo se 
nás 25 nadšenců pro dobrou věc. Někteří chodí 
pravidelně, již 12 let, některé to snad přestalo 
bavit, ale přišli i noví - hlavně děti. Opět bylo 
vysbíráno vše, co do volné přírody nepatří. Tato 
akce není jen o sběru, ale je to první jarní akce, 
kdy se společně scházíme a můžeme posedět, 

opéct špekáčky, občerstvit se a  probrat, co je 
kde nového. Akce to byla opět úžasná, a proto 
díky všem, co se jí zúčastnili. Akci Za zelenější 
Měrkovice pořádali dobrovolní hasiči z Měrko-
vic za podpory obce Kozlovice. 

Radek Zdražil  

za zelenější Měrkovice

Za  zelenější Měrkovice, foto Ondřej Holub
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S  blížícími se letními prázdninami se 
nám také přiblížil konec florbalové sezóny 
2021/2022, ve které jsme se mohli díky zmír-
nění protiepidemických opatření opět začít 
plně věnovat tréninkům a přípravě na soutěže. 
V letošní sezóně jsme se již tradičně zúčastnili 
XV. ročníku Podbeskydské florbalové ligy 
pořádané ve Frýdlantu nad Ostravicí, kde 
v barvách FbC Kozlovice nastoupilo družstvo 
mužů (družstva nižších kategorií se v  letošní 
sezóně soutěží neúčastnila). I  přes počáteční 
obavy, zda se turnaj vůbec uskuteční (odhlášení 
některých týmů ze soutěže z důvodu hygienic-
kých opatření, zrušení kanadského bodování, 
či zapisování osobních statistik hráčů u bran-
kářů apod.), a silnou konkurenci se mužskému 
družstvu FbC Kozlovice podařilo probojovat do 
finálové skupiny mezi 7 nejlepších týmů turnaje 

a zaujmout celkové 5. místo v tabulce (v sezóně 
2021/2022 se této soutěže zúčastnilo celkem 
14 družstev). Nejužitečnějším hráčem turnaje 
za družstvo FbC Kozlovice byl na základě 
kolektivního rozhodnutí týmu zvolen brankář 
Marcel Vyvial. Nicméně stejný podíl na tomto 
krásném umístění mají také všichni členové 
týmu, kteří se aktivně do turnaje zapojili. Touto 
cestou bych tedy za vedení klubu rád poděkoval 
všem zúčastněným hráčům za jejich vzornou 
reprezentaci spolku a účast v turnaji.

Za FbC Kozlovice Vám chceme popřát 
příjemné prožití letních prázdnin a  spoustu 
krásných zážitků, na které budete dlouho 
vzpomínat.

Martin Borák,  
vedoucí družstva mužů FbC Kozlovice

Florbalová sezóna 2021/2022 

Družstvo mužů na posledním turnaji Podbeskydské florbalové ligy, foto Martin Borák
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PozVáNKa – MINI cuP 2022
Srdečně zveme všechny příznivce malých fotbalových turnajů, hraných s velkým nadšením.

V sobotu 2. 7. 2022 pořádají SDH Měrkovice s účastí obce Kozlovice 47. ročník fotbalového 
turnaje Mini Cup 2022. Turnaj se uskuteční tradičně v malém dolíčku krásného kulturně-
-sportovního areálu v Měrkovicích. Těšit se můžete nejen na kopanou hranou od srdce, ale 
i bohaté občerstvení a partu skvělých lidí. Těšíme se! 

Radek Zdražil

Korfbalová družstva SAM Kozlovice prožila 
velmi úspěšnou halovou sezónu, když v  hod-
nocení všech klubů České republiky v  počtu 
medailových umístění skončil korfbalový klub 
SAM Kozlovice na skvělém třetím místě, když 
před kozlovickými korfbalisty skončily jen 
velkokluby z Brna a z Prostějova.

SAM Kozlovice získal dvě stříbrné medaile, 
a to v celostátních Lize mladších žáků U13, kde 
ve finále podlehl KK Brno a Lize minižáků U11, 
kde finálový turnaj na své domácí palubovce 
v Kozlovicích a před mnoha fanoušky zakončil 
až porážkou ve finále proti SK RG Prostějov. 

Účast na turnajích, jejich pořadatelství či 
potřebné materiální zabezpečení sportovců je 
realizována za finanční podpory ze strany obce 
Kozlovice a Moravskoslezského kraje, které tak 
stojí za úspěchy kozlovické korfbalové mládeže.

Na závěr povedené sezóny pojedou korfba-
lová družstva SAM Kozlovice na Mistrovství ČR 
v beach korfbalu 2022 žákovských družstev do 
Kutné Hory, kde budou bojovat o další medai-
lová umístění, která v  beach korfbalu získala 
poprvé již v roce 2018, kdy přípravka zvítězila 
v kategorii U9.

Lukáš Filip

Korfbalové družstvo završí úspěšnou sezónu  
na Mistrovství čr v beach korfbalu

Finále Ligy minižáků - Kozlovice 24. 4. 2022
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Květen se nám pomalu chýlí ke konci a dny 
jsou jako malované. Pastviny se nám konečně 
krásně zelenají, vše kolem kvete, nastalo nej-
krásnější období v roce, kdy se příroda probouzí 
do své krásy. 

Všech pět našich hříbátek roste jako z vody 
a už spolu dovádí v ohradě.  Mámy ani "tety" 
už jim nestačí, tak je raději nechávají hrát si 
společně a samy se spokojeně pasou na šťav-
naté trávě. 

Začíná sezóna závodů. Jedny závody již 
úspěšně proběhly první májový víkend, kdy se 
u nás sešla spousta závodníků z celé republiky. 
Další závody nás čekají 10. - 12. 6. Věříme, že 
se přijdete podívat a  nasát atmosféru závodů 
a poznat westernové ježdění a jeho disciplíny. 
Všichni jste vítáni. 

S  koncem května nám končí kroužek pro 
děti, který bude pokračovat opět od podzimu. 
Blíží se letní příměstské tábory, na nichž 
ještě stále máme volné termíny. Pokud vaše 
dítě miluje koně, neváhejte se na nás obrátit 
a domluvit se. 

Nabízíme také výcvik jízdy na koni pro začá-
tečníky i pokročilé, kurzy westernového ježdění, 
vození dětí, ustájení a výcvik koní, poradenské 
služby a prodej koní plemene Quarter horse. To 
vše pod dohledem zkušených profesionálních 
trenérů.

Více informací o  ranči a  našich aktivitách 
naleznete na našich stránkách www.smar-
tranch.cz, Facebooku či Instagramu.

Mgr. Martina Pavelcová

léto na smart ranchi

Život na farmě, archiv spolku
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reklamní předměty obce  
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